
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL COMPRAS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2018 – SEMEC 

RELANÇAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042-1788/2018 

 

Objeto: Este Edital tem por objeto o Registro de Preços para eventual 

contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS – NÃO PERECÍVEIS, a fim de atender os alunos 

da Rede Pública Municipal de Ensino, matriculados no ENSINO 

INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA e PROJOVEM, bem 

como atendimento dos alunos de ENTIDADES FILANTRÓPICAS, 

conforme especificações e quantidades contidas no item 4 e relação de 

Escolas e CMEI’s em Anexo Único deste Termo. 

Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia 26/07/2018 

Início da sessão de disputa de preços: às 11:00 (onze horas) do dia 

26/07/2018 

Fonte dos Recursos: 001100 / 117200 

Retirada do Edital a partir de: 16/07/2018 nos endereços 

eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. 

Valor Estimado: R$ 9.426.032,10 (nove milhões, quatrocentos e 

vinte e seis mil, trinta e dois reais e dez centavos) 

Referência de tempo: horário de Brasília. 

Informações: semacpl.teresina@hotmail.com; Fone/Fax: (0xx86) 

3215-7619. 

Teresina (PI), 13 de julho de 2018. 

 

Hortulina Maria Paiva Dias Gomes 

Pregoeira da CPL Compras e Serviços – SEMA/PMT 

VISTO: 

Francisco José Santos Chaves 

Secretário de Administração e Recursos Humanos em exercício– 

SEMA/PMT 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.pi.gov.br/
mailto:semacpl.teresina@hotmail.com

